

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Калининградский янтарный комбинат»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	80	80	0	29	24	27	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	125	125	0	30	31	64	0	0	0
из них женщин	20	20	0	20	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба безопасности и режима																							
1502025	Заместитель руководителя службы безопасности и режима по режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1512025	Помощник руководителя службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	безопасности и режима по общим вопросам																							
Служба безопасности и режима (отдел экономической безопасности)																								
1522025	Метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба безопасности и режима (отдел режима)																								
1532025A	Старший контролер КПП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1542025A (1532025A)	Старший контролер КПП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административная служба (Административно-хозяйственный отдел)																								
1552025	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административная служба																								
1562025	Помощник руководителя административной службы по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1572025	Старший инструктор-методист по физической культуре и спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1582025	Инструктор-методист по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба главного энергетика (Участок обслуживания инженерных сетей)																								
1592025A	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1602025A (1592025A)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	кондициони- рования																						
Социально-торговый отдел																							
1612025	Старший продавец продовольственных товаров	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный цех																							
1622025	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1632025	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1642025	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1652025	Инженер по комплектации и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1662025	Водитель автомобиля (КАМАЗ), занятого на транспортировании горной массы в технологическом процессе	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1672025	Водитель автомобиля (КАМАЗ), занятого на транспортировании горной массы в технологическом процессе	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1682025	Водитель автомобиля (КАМАЗ), занятого на транспортировании горной массы в	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

	технологическом процессе																						
1692025	Водитель автомобиля (КАМАЗ), занятого на транспортировании горной массы в технологическом процессе	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1702025	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1712025	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1722025	Машинист бульдозера	2	-	-	2	2	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1732025	Машинист бульдозера	2	-	-	2	2	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1742025	Машинист бульдозера	2	-	-	2	2	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1752025	Машинист экскаватора	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1762025	Старший водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1772025	Старший машинист экскаватора	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1782025	Машинист экскаватора	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1792025	Водитель автомобиля (шарнирно-сочлененного самосвала), занятого на транспортировании горной массы в технологическом процессе	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1802025	Водитель автомобиля (шарнирно-	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

	сочлененного самосвала), занятого на транспортировании горной массы в технологическом процессе																							
1812025	Водитель автомобиля (шарнирно-сочлененного самосвала), занятого на транспортировании горной массы в технологическом процессе	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
1822025	Водитель автомобиля (шарнирно-сочлененного самосвала), занятого на транспортировании горной массы в технологическом процессе	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
1832025	Водитель автомобиля (шарнирно-сочлененного самосвала), занятого на транспортировании горной массы в	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

	технологическом процессе																						
1842025	Водитель автомобиля (шарнирно-сочлененного самосвала), занятого на транспортировании горной массы в технологическом процессе	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1852025	Водитель автомобиля (шарнирно-сочлененного самосвала), занятого на транспортировании горной массы в технологическом процессе	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1862025	Машинист погрузочной машины	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтно-механический цех																							
1872025А	Заточник металлорежущих инструментов	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1882025А (1872025А)	Заточник металлорежущих инструментов	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Приморский карьер																							
1892025А	Слесарь дежурный и по ремонту оборудования 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

1902025A (1892025A)	Слесарь дежурный и по ремонту оборудования 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1912025A (1892025A)	Слесарь дежурный и по ремонту оборудования 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1922025A	Слесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1932025A (1922025A)	Слесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1942025A	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1952025A (1942025A)	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1962025A (1942025A)	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1972025A (1942025A)	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1982025A (1942025A)	Электрослесарь дежур-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	ный и по ремонту оборудования 5 разряд																							
1992025A (1942025A)	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2002025A	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2012025A (2002025A)	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2022025A	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 7 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2032025A (2022025A)	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 7 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2042025	Машинист землесосной установки ГРУТ-3000 (добыча янтаря)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2052025A	Машинист насосной установки, занятый на дренажных работах 4	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	разряда (забор воды из моря)																						
2062025A (2052025A)	Машинист насосной установки, занятый на дренажных работах 4 разряда (забор воды из моря)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2072025A (2052025A)	Машинист насосной установки, занятый на дренажных работах 4 разряда (забор воды из моря)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2082025A (2052025A)	Машинист насосной установки, занятый на дренажных работах 4 разряда (забор воды из моря)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2092025A (2052025A)	Машинист насосной установки, занятый на дренажных работах 4 разряда (забор воды из моря)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2102025A	Машинист насосной установки, занятый на дренажных работах 5 разряда (забор воды из моря)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

2112025A (2102025A)	Машинист насосной установки, занятый на дренажных работах 5 разряда (забор воды из моря)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2122025A (2102025A)	Машинист насосной установки, занятый на дренажных работах 5 разряда (забор воды из моря)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Общий отдел																							
2132025	Заместитель начальника общего отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2142025	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2152025	Ведущий делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба управления персоналом (отдел труда и заработной платы)																							
2162025	Заместитель начальника отдела труда и заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба охраны труда, промышленной безопасности и экологии (Группа охраны труда и промышленной безопасности)																							
2172025	Специалист по промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Коммерческая служба (отдел реализации)																							
2182025A	Специалист отдела реализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2192025A (2182025A)	Специалист отдела реализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обогатительная фабрика (Хвостохранилище)																							

2202025	Старший регулировщик хвостового хозяйства	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Служба советников и помощников																							
2212025	Помощник заместителя генерального директора по ювелирному производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ювелирно-производственный комплекс (Отдел экспериментального производства)																							
2222025	Старший портной	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2232025	Художник-иконописец	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2242025	Старший дизайнер-модельер 3Д моделей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2252025A	Швея	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2262025A (2252025A)	Швея	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2272025A (2252025A)	Швея	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2282025A (2252025A)	Швея	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба маркетинга и массовых мероприятий (группа маркетинга)																							
2292025	Ведущий графический дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель службы ОТ, ПБ и экологии

(должность)

(подпись)

Цымбал Андрей Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель руководителя службы корпоративного и правового обеспечения

(должность)

(подпись)

Карасева Татьяна Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела труда и заработной платы _____ (должность)	_____ (подпись)	Лисова Елена Владимировна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Руководителя службы управления пер- соналом _____ (должность)	_____ (подпись)	Митрофанова Светлана Евгеньевна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Начальник отдела кадров _____ (должность)	_____ (подпись)	Новова Анна Александровна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Ведущий специалист по охране труда и промышленной безопасности _____ (должность)	_____ (подпись)	Клаус Лукьян Александрович _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации АО «Калининградский ян- тарный комбинат» _____ (должность)	_____ (подпись)	Мисюрин Григорий Николаевич _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
931 _____ (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Карпова Наталья Валерьевна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)